Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1095/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a instalação de conjunto semafórico no cruzamento do Velório Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a instalação de conjunto semafórico no cruzamento da Avenida Tiradentes, cruzamento com a Rua Professor Antônio Arruda Ribeiro, Jardim América.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Acidentes vêm ocorrendo com frequência no referido cruzamento, o velório esta em fase de finalização das reformas, os munícipes perguntam o porquê do não colocar um conjunto semafórico no referido cruzamento e assim garantir ainda mais a segurança no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
91e8f1f4-eb58-4f2a-9e54-06d76a9c12b1.png
PROTOCOLO 1689/2016 - 17/02/2016 11:01

image1.jpeg

image10.jpeg